ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 июня 2011 года № 1066-р

О создании постоянно действующей межведомственной рабочей

группы по формированию перечня критически важных объектов

на региональном уровне

В целях формирования перечня критически важных объектов на региональном уровне, систематизации сведений об объектах, подлежащих включению в указанный перечень, оценки их состояния и степени оснащенности средствами защиты, а также определения потребностей на данных объектах в создании и замене запасов средств индивидуальной и коллективной защиты населения от воздействий последствий аварий техногенного, природного характера и террористических актов:

1. Создать постоянно действующую межведомственную рабочую группу по формированию перечня критически важных объектов на региональном уровне (далее - межведомственная рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной рабочей группы.

3. Руководителю межведомственной рабочей группы в срок до 1 сентября 2011 года разработать и представить на утверждение Губернатору Нижегородской области:

3.1. Положение о межведомственной рабочей группе.

3.2. План мероприятий по реализации задач, поставленных перед межведомственной рабочей группой.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Правительства Нижегородской области - министра Правительства Нижегородской области А.И.Силаева.

Губернатор                                                                       В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Нижегородской области

от 17 июня 2011 года № 1066-р

СОСТАВ

постоянно действующей межведомственной рабочей группы
по формированию перечня критически важных
объектов на региональном уровне

	Шиканов

Алексей Александрович
	-
	начальник Главного управления МЧС России по Нижегородской области, руководитель межведомственной рабочей группы (по согласованию)

	Комендарь

Евгений Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Нижегородской области, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы (по согласованию)

	Железов

Сергей Александрович
	-
	старший инспектор по особым поручениям управления вневедомственной охраны при ГУВД по Нижегородской области, секретарь межведомственной рабочей группы (по согласованию)

	Члены межведомственной рабочей группы:

	Валюженко

Валентин Петрович
	-
	ведущий специалист отдела реализации целевых программ управления развития жилищно-коммунального хозяйства министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно- энергетического комплекса Нижегородской области

	Ерёмина

Алевтина Евгеньевна
	-
	заместитель министра экономики Нижегородской области, начальник управления прогнозирования и территориального развития

	Кузнецов

Александр Николаевич
	-
	заместитель начальника управления гражданской защиты Главного управления МЧС России по Нижегородской    области (по согласованию)

	Липшиц

Дмитрий Александрович
	-
	начальник отдела надзора по коммунальной гигиене управления Роспотребнадзора по Нижегородской области (по согласованию)

	Казанская

Галина Михайловна
	-
	начальник отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории управления Роспотребнадзора по Нижегородской области (по согласованию)

	Каменев

Дмитрий Владимирович
	-
	начальник управления природопользования министерства экологии и природных ресурсов Нижегородской области

	Сазонов

Игорь Гаврилович
	-
	первый заместитель министра промышленности и инноваций Нижегородской области, начальник управления оборонно- промышленного комплекса

	Солохин

Владимир Васильевич
	-
	начальник отдела мобилизационной подготовки управления по обеспечению экономической безопасности, взаимодействию с правоохранительными органами и мобилизационной подготовке аппарата Правительства Нижегородской области

	Суслов

Дмитрий Сергеевич
	-
	начальник химико-технологического отдела Волжско-Окского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Янвельдт

Андрей Эдуардович
	-
	старший офицер аппарата Оперативного штаба в Нижегородской области (по согласованию)

	Янвельдт

Эдуард Вольдемарович
	-
	начальник отдела гражданской защиты государственного казенного учреждения "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области" (по согласованию)